हिंदी में मान्यताप्राप्त परीक्षा उत्तीर्ण करने के लिए मानदेय राशि भुगतान हेतु आवेदन-पत्र

APPLICATION FOR PAYMENT OF HONORARIUM FOR PASSING RECOGNISED EXAMINATION IN HINDI

1.	कर्मचारी का नाम/ Name of employee	:			
2.	पदनाम / Designation	:			
	शाखा/कार्यालय/विभाग/ Branch/Office/Department (प्रशासनिक कार्यालयों के संबंध में/ in case of Administrative Office)	:			
4.	स्थायी कर्मचारी के रुप में बैंक सेवा में भर्ती की तिथि Date of entering the Bank's service as a permanent employ	: yee			
5.	मातृभाषा / Mother Tongue	:			
6.	(क) माध्यमिक स्तर पर शिक्षा प्राप्त का माध्यम (a) Medium of instruction at Matriculate level	:			
	(ख) माध्यमिक स्तर पर मातृभाषा (b) Vernacular Language at Matriculate level	:			
7.	योजना के प्रावधान के अनुसार आवेदक किस वर्ग के हैं Category of which the applicant belongs as per the provisions of the Scheme.	:	A	В	C D
8.	बैंक सेवा में भर्त्ती के समय ज्ञात हिंदी अहर्ता का विवरण Details of Hindi Qualifications possessed at the time of joining the Bank's service.	T:			
	(क) उच्चतम स्तर (प्राथमिक स्कूल/मध्यम स्कूल/मैट्रिक इंटरमिडिएट/डिग्री) जहाँ तक हिंदी किसी एक विषय के रूप में थी, उल्लेख करें (a) Indicate the highest level (Primary School/Middle School/Matriculate/Intermediate/Degree) up to which Hindi was one of the subjects.	:			
	(ख) किसी अन्य संस्था या निकाय की हिंदी परीक्षा यदि उत्तीर्ण की है, उल्लेख करें (b) Indicate whether passed any Hindi Examination of any other institution or body.	:	हॉ/Yes		नहीं / No

यदि हाँ, विवरण दे

उत्तीर्ण परीक्षा	परीक्षा निकाय का नाम	उत्तीर्ण वर्ष
Examination passed	Name of Examination Body	Year of Passing
(1) (2) (3)		

- 9. (क) दावा की गई मानदेय राशि
 - (a) Amount of honorarium claimed
 - (ख) हिंदी परीक्षा का विवरण, जिसके लिए

मानदेय राशि का दावा किया गया है

(b) Particulars of Hindi Examination for which honorarium is claimed

<u>परीक्षा का नाम</u>	परीक्षा निकाय का नाम	परिणाम घोषणा तिथि
<u>Name of Examination</u>	Name of Examining Body	Date of Declaration of Results
(1) (2) (3)		

10. हिंदी परीक्षा उत्तीर्ण करने हेतु दिनांक 22.04.1975 के पूर्व या पश्चात प्राप्त पूर्व मानदेय राशि का वर्णन

Details of honorarium previously paid on or after 22.04.1975 for passing any Hindi Examination:

भुगतान की तिथि Date of Payment	राशि Amount (Rs.)	हिंदी परीक्षा का विवरण जिसके लिए मानदेय राशि प्राप्त हुई Particulars of Hindi Examination for which the honorarium was paid
(1) (2) (3)	,	

हिंदी परीक्षा उत्तीर्ण करने हेतु, जिसके लिए अब मानदेय राशि का दावा किया गया है, मुझे प्राप्त संबंधित मूल प्रमाण-पत्र/डिप्लोमा संलग्न है.

The original certificate/Diploma issued to me for passing the examination for which honorarium is now claimed is attached.

प्रमाणित किया जाता है कि मैंने अपनी सभी हिंदी योग्यताओं का विवरण इस आवदेन-पत्र में वर्णित किया है एवं केंद्रीय बोर्ड की कार्यपालक समिति की दिनांक 22 अप्रैल 1975 की बैठक में अनुमोदित योजना के प्रावधान एवं परवर्ती संशोधनों तथा कारपोरेट केंद्र, मुंबई के दिनांक 17.06.2010 के ई-परिपत्र सं. सीडीओ/पी एंड एचआरडी-पीएम/15/2010-11 के अनुसार आवेदन की गई मानदेय राशि का/की मैं हकदार हूँ.

Certified that I have furnished in this application details of all Hindi qualifications possessed by, and I am eligible for the honorarium now applied for in terms of the provisions of the Scheme approved by the Executive Committee of the Central Board of the Bank at its Meeting held on the 22^{nd} April, 1975 and amendments thereafter & Corporate Centre, Mumbai e-circular No. CDO/P&HRD-PM/15/2010-11 dated 17.06.2010.

स्थान/Place	:	कर्मचारी के हस्ताक्षर
		Signature of the employee

तिथि/Date :